

پیرامون صحبت‌های اخیر افشین پیروانی
سوزنی هم به خود بزیند

افشین پیروانی، مدیر تیم فوتبال پرسپولیس، پس از بازی با ملوان از تیم‌های معترض به برخی داوری‌ها و برخی شرایط و ششپه‌ها خواست دنبال بهانه نباشند. او می‌گوید تا وقتی بقیه دنبال بهانه‌اند تیمش قهرمان می‌شود. وی در قسمت دیگری از سخنانش به استخدام بازیکنان مدنظر تیمش توسط تیم‌های دیگر، با کنایه معترض می‌شود. چندان هم نیش به حافظه تاریخی نیست ولی بهتر نبود ایشان اول سوزنی به خود می‌زد و بعد جوالدوزی به دیگران؟! سال‌هاست شاهدیم کلیه ارکان باشگاه متبوع ایشان و جمله شخص وی در موارد متعددی از همین موضعی که الان در قبالش بقیه را نمی‌می‌کنند به مسائل از جمله داوری پرداخته‌اند. چطور است این مساله درباره خودشان حق تلقی می‌شود و برای سایرین بهانه‌جویی؟! البته برای نیل به موفقیت لازم است و همچنین بهتر که بر هدف متمرکز شد و بهانه‌جویی فاصله گرفت ولی نمی‌توان وجود برخی واقعیت‌ها را نیز کتمان کرد یا برای معترض بودن همه آنها، صفت «بهانه» را استفاده کرد. اصلا مدعی همین موضوع با عبارت تکراری «می‌خواهند ما قهرمان شویم» چه باشگاه و چه کسانی در فوتبال ایران بوده‌اند و در طول یک فصل چندین بار آن را مستمسک قرار داده‌اند؟ پس از اینکه قهرمان می‌شدند چه حرکتی در جهت اصلاح همان عبارت معترضانه خویش یا چه واکنش متفاوتی در قبال آن داشته‌اند؟ جز این بوده که باز می‌گفتند: «می‌خواستند ما قهرمان شویم ولی دست خدا بالای دست آنها بود و تلاش و توان ما بیشتر از خواسته آنان؟!»

به هر حال برخی شایه‌ها در فوتبال ما به طور جدی وجود دارد و تا زمانی که عوامل دال بر آن یا تقویت‌کننده آن از بین نرود، بساط اینگونه اعتراضات، برخوردها و برداشته‌ها نیز از بین نمی‌رود. سال‌هاست واژه «می‌خواهند ما قهرمان شویم» به تاکتیکی نزد برخی تیم‌های مدعی بدل شده است ولی شایسته نیست میدعان و استفاده‌کنندگان موثر از آن، سایرین را هنگام بکار بردن آن نهدی کنند. آیا خود افشین پیروانی اگر برخی تصمیمات مسالهدار داوران و فدراسیون و رفتارهای جهت‌دار رسانه‌ای چون صدا و سیما به ضرر تیم خودش و به سود رقیبش رقم بخورد، سکوت می‌کند و چنین واکنشی ندارد یا تا به حال نداشته است؟ بهتر است سرپرست تیم فوتبال پرسپولیس آن طرف قضیه را نیز بخوبی و با انصاف ببیند. به هر حال برخی رفتارها و تصمیمات تبعیض‌آمیز که وجود و وقوعش بنا بر هر دلیل (عمد یا سهو) از نمی‌توان منکر شد، چنین بازخوردها و شایه‌هایی را هم به دنبال دارد که نمونه‌های حتی تاثیرگذارش در این فصل و فصول قبل متأسفانه کم هم نیست.

سرپرست تیم پرسپولیس، کنایه‌ای هم به تیم‌هایی که بازیکنان سابق این تیم یا موردنظرش را جذب کرده‌اند زد و از آنها انتقاد کرد، همچنین آن بازیکنان را فاقد غیرت به پیراهن تیم فعلی‌شان و بازیکنان پرسپولیس را بسیار غیرت دانست و از آن باشگاه‌ها خواست بازیکنانی بگیرند که نسبت به پیراهن تیم خود تعصب نداشته باشند. مسلمانان خود افشین پیروانی بهتر از هر کسی می‌دانند در فوتبال حرفه‌ای، اولویت بازیکنان پول است و این دیگر مساله‌ای است جاافتاده. اصلا خود وی در زمانی که فوتبال حرفه‌ای هم نشده بود به چه دلیل از تیم شهرش، شیراز، به فوتبال تهران پیوست، در چند تیم مختلف تهرانی بازی کرد؟ در زمانی که تیم‌های چون بانک تجارت شروع به پول‌پاشی کردند، چرا از تیم سابقش به این تیم پیوست؟ چرا با جدایی از تیم بانک تجارت راهی پرسپولیس شد، چرا با ترک پرسپولیس به تیم‌های عربی پیوست یا باز از پرسپولیس راهی بیکان شد؟ اگر آن بازیکنان فاقد چنان فاکتوری از نظر وی هستند چرا پرسپولیس دنبال‌شان بود؟ گذشته از اینها، باشگاه‌ها برای جذب بازیکنان مدنظر خود، سعی می‌کنند در رقابت با سایر تیم‌ها یا پیشنهادهای بهتر آنها را از آن خود کنند که این نیز امری مرسوم است. مگر پرسپولیس در فصول گذشته، سعید صادقی، اوستون ارونوف و یاسین سلمانی در آستانه عقد قرارداد با استقلال را با پیشنهاد مالی بیشتر از پیوستن به آن تیم منصرف و از آن خود نکرد؟ آیا پیروانی فراموش کرده است زمانی که سرپرست تیم ملی فوتبال بود و باید بسته به جایگاه و مسؤلیت‌ش، نگاهی ملی را اعمال می‌کرد عابریانک و تیم پرسپولیس، حسین هدایتی، با هماهنگی و همکاری وی در آخرین ساعات شب جهت مذاکره با چند بازیکن سرشناس که در حال مذاکره با باشگاه رقیب بودند، وارد اردوی تیم ملی شد و طی همین رفت و آمدها به قول معروف موفق به هایچک آنها از باشگاه رقیب شدند؟ اتفاقی که باعث شد داد کی‌روش هم پس از مطلع شدن درآید و واکنش‌هایی نشان دهد. حال وی چنین رفتارهایی از سوی باشگاه خودش و تیم عوض کردن بازیکنان فوق در میانه راه و با مبالغ سنگین‌تر از طرف پرسپولیس را چقدر با این برداشت و توصیه خود به برخی باشگاه‌ها، منطبق می‌داند؟ آقای پیروانی! بهتر است اول سوزنی به خود بزیند و بعد جوالدوز به دیگران که مصادیق بسیارند و این مجال اندک!

شاهکار تیم ملی هندبال ایران
باشکست قهرمانی جهان

تیم ملی هندبال ایران در آخرین دیدار خود در تورنمنت چهارجانبه بین‌المللی شیراز، به یک پیروزی تاریخی دست یافت و قهرمان سابق جهان و المپیک را با نتیجه ۳۴ - ۳۰ شکست داد. این نتیجه نه تنها نخستین شکست روسیه در این مسابقات بود، بلکه نشان از پیشرفت و قدرت بالای تیم ملی هندبال ایران در سطح بین‌المللی دارد. تورنمنت چهارجانبه هندبال شیراز که به مناسبت گرامیداشت ۱۵ هزار شهید استان فارس برگزار شد، ۲۲ اسفند با حضور ۴ تیم ایران، چین، بلاروس و روسیه آغاز شد. این مسابقات در نهایت با یک پیروزی به یادماندنی برای تیم ایران به پایان رسید. در این دیدار حساس، ملی‌پوشان هندبال ایران از همان ابتدا عملکردی چشمگیر داشتند. نیمه اول با برتری خفیف ۱۶ - ۱۷ روسیه پایان یافت اما نیمه دوم، هماهنگی بی‌نظیر بازیکنان ایران موجب شد فاصله گل‌ها کم و سپس ایران از تیم ملی هندبال روسیه پیشی بگیرد.

بزرگ‌ترین دغدغه قلعه‌نویی انتخاب نفر شماره یک تیم ملی است
در جست‌وجوی سنگربان

رقابت کنند، به طور جدی مطرح نمی‌شوند. سیدپام نیازمند و محمدرضا اخباری که گهگاه نام‌شان به عنوان گزینه‌های جدید دروازه‌بان تیم ملی شنیده می‌شود، به هیچ عنوان توان رقابت با بیرانوند و حسینی را ندارند. در گذشته، فوتبال ایران همیشه پر از دروازه‌بان‌های مستعد و رقابتی بود که هر یک می‌توانستند جایگاه خود را در ترکیب اصلی تیم ملی تثبیت کنند اما اکنون شاهد آن هستیم که دروازه‌بان‌های جوان ایران توانسته‌اند کیفیت لازم برای رقابت با ۲ دروازه‌بان اصلی تیم ملی را به دست آورند. این مساله، بویژه در آستانه جام جهانی ۲۰۲۶ که تیم ملی ایران باید با تیم‌های بزرگ دنیا روبه‌رو شود، نگرانی‌های زیادی را برای مربیان تیم ملی به همراه خواهد داشت.

■ **آینده دروازه‌بانی تیم ملی در جام جهانی**
یکی از مهم‌ترین چالش‌هایی که امیر قلعه‌نویی، سرمربی تیم ملی فوتبال ایران، با آن روبه‌رو خواهد بود، انتخاب دروازه‌بان مناسب برای جام جهانی ۲۰۲۶ است. با توجه به مشکلاتی که در عملکرد بیرانوند و حسینی مشاهده می‌شود، قلعه‌نویی امید دارد فاصله کمی تا شروع مسابقات، تصمیمات سرنوشت‌ساز برای پست دروازه‌بانی بگیرد. ایران برای رسیدن به مراحل بالاتر در جام جهانی، نیاز به یک دروازه‌بان مستعد و مطمئن دارد تا به عنوان یک نقطه قوت برای تیم ملی عمل کند. در غیر این صورت، مشکلات دروازه‌بان‌ها می‌تواند به یک بحران بزرگ تبدیل شود و شانس ایران برای صعود از گروه‌های سخت رقابت‌های جام جهانی کاهش یابد.

■ **نتیجه‌گیری**
پست دروازه‌بانی در تیم ملی ایران در آستانه جام جهانی، به یک معضل جدی تبدیل شده است. هرچند ایران صعود خود به جام جهانی را تقریباً قطعی می‌داند اما با توجه به عملکرد ضعیف بیرانوند و حسینی در بازی‌های اخیر، نگرانی‌ها در این پست به شدت افزایش یافته است. نبود رقیب جدی برای این ۲ دروازه‌بان نیز وضعیت تیم ملی را پیچیده‌تر کرده است. در این شرایط، تیم ملی ایران باید هر چه سریع‌تر دروازه‌بانان خود را به آمادگی کامل برساند تا در جام جهانی ۲۰۲۶ با اعتماد به نفس بالا در برابر حریفان قرار گیرد.

حاضر خواهد شد. عملکرد دروازه‌بان‌های تیم ملی در ماه‌های اخیر نگران‌کننده بوده و این سؤال به وجود آمده: دروازه‌بان‌های موجود قادر به مقابله با حریفان قدرتمند در جام جهانی خواهند بود؟

■ **عملکرد نگران‌کننده در رقابت‌های اخیر**
در حالی که تیم ملی ایران در دور مقدماتی جام جهانی مسیر موفقیت‌آمیزی را طی کرده، عملکرد ضعیف دروازه‌بان‌های اصلی تیم ملی، علیرضا بیرانوند و سیدحسین حسینی در بازی‌های اخیر باعث شده است نگرانی‌های زیادی به وجود آید. بیرانوند که در سال‌های اخیر به عنوان دروازه‌بان اصلی تیم ملی ایران شناخته شده، در بازی‌های اخیر از جمله دیدار مقابل التعاون عربستان، مرتکب اشتباهات بزرگی شد. این اشتباهات باعث شد او نتواند در مواقع حساس تیمش را بخوبی راهبری کند و حتی در ضربات پنالتی در بازی‌های حساس، عملکرد ضعیفی از خود به نمایش گذاشت. در صورتی که بیرانوند نتواند به فوریت در این مقطع حساس خود را به آمادگی برساند، احتمالاً سرمربی تیم ملی، با چالش بزرگی در انتخاب دروازه‌بان روبه‌رو خواهد شد. در سوی دیگر، سیدحسین حسینی نیز که در سال‌های اخیر همیشه به عنوان دروازه‌بان دوم تیم ملی شناخته می‌شود، در بازی‌های اخیر عملکرد ضعیفی از خود به نمایش گذاشته است. در دیدار استقلال بالنصر عربستان، حسینی مرتکب اشتباهات جدی شد که منجر به شکست سنگین این تیم شد. بسیاری از کارشناسان معتقدند اگر این اشتباهات رخ نمی‌داد، شاید استقلال به راحتی بازی را واگذار نمی‌کرد و شکست به مراتب سبک‌تری می‌خورد. اشتباهات حسینی در این بازی، همچنین در فضای روانی تیم استقلال تاثیر منفی گذاشت و آنها نتوانستند در برابر النصر ایستادگی کنند. اینطور به نظر می‌رسد که اشتباهات ناباورانه حسینی به عنوان دروازه‌بان اصلی تیم ملی ایران در جام جهانی، تیم ملی را در وضعیت بسیار خطرناکی قرار دهد.

■ **نبود رقیب جدی برای دروازه‌بان‌ها**
از دیگر مشکلات بزرگ تیم ملی ایران در پست دروازه‌بان، نبود رقیب جدی برای بیرانوند و حسینی است. در حال حاضر، در فوتبال ایران دروازه‌بان‌های جوان و باکیفیتی که بتوانند در سطح بین‌المللی



بهرادرشوند

عملکرد ضعیف دروازه‌بان‌های تیم ملی ایران در مسابقات اخیر، نگرانی‌های جدی برای آینده پست شماره یک تیم ملی ایجاد کرده است. در حالی که تیم ملی ایران در آستانه صعود به مرحله نهایی جام جهانی ۲۰۲۶ قرار دارد، مساله اصلی و حیاتی این است که دروازه‌بان اصلی تیم ملی که باید در جام جهانی بازی کند، که باید باشد. در شرایطی که تیم ملی از مرحله مقدماتی جام جهانی به عنوان یکی از ۸ تیم برتر آسیا صعود خواهد کرد اما این واقعیت که هنوز هیچ دروازه‌بان قوی و مطمئنی در پست شماره یک تیم ملی ایران دیده نمی‌شود، یکی از بزرگ‌ترین چالش‌ها برای امیر قلعه‌نویی، سرمربی تیم ملی، در فیدای پیش رو خواهد بود.

■ **صعود به جام جهانی تقریباً قطعی است اما...**
بازی‌های تیم ملی ایران در مرحله مقدماتی جام جهانی و موفقیت‌های چشمگیر این تیم تاکنون، به وضوح نشان دهنده صعود ایران به جام جهانی است. با این حال، نگرانی اصلی به آینده پست دروازه‌بانی تیم ملی بازمی‌گردد. در حالی که به نظر می‌رسد ایران حتی اگر در ۲ دیدار پیش رو مقابل امارات و ازبکستان عملکرد ضعیفی نداشته باشد، صعود به جام جهانی برای این تیم قطعی خواهد بود. نگرانی‌های زیادی دربارۀ این موضوع وجود دارد که با کدام دروازه‌بان، ایران در مسابقات جام جهانی



اسماعیل کار تال در حال چکش کاری روی ستاره احتمالی لیگ بیست و پنجم

چشم به راه یعقوب

یکی از نخستین بازیکن‌هایی که چشم خوان کارلوس گاریدو نکونبخت را گرفت، یعقوب براجه بود. بازیکنی که بارها در نشست‌های ۲ نفره گاریدو و درویش، سرمربی سابق پرسپولیس از او به عنوان یک ستاره قطعی نام می‌برد. و اینک فصل مشترک نظر ۲ سرمربی این فصل پرسپولیس این است: او احتمالاً آینده فوتبال ایران خواهد بود. برخلاف نظرات اولیه، گاریدو به او چندان میدان نداد و کم‌کم به بوته فراموشی سپرده شد اما از شانس خوب براجه، کار تال علاقه شدیدی به جوانان دارد. اسماعیل کار تال نه تنها براجه، بلکه همای و چند نفر دیگر از تیم‌های پایه را به تمرینات تیم اصلی آورده است.

این روزها در تمرینات پرسپولیس ۲ نفر بیش از دیگران به چشم می‌آیند: همای در چپ و یعقوب براجه در راست. البته همای زمان بیشتری نیاز دارد تا به نقطه ایده‌آل برسد اما شرایط برای براجه بسیار بهتر است. او این روزها یکی از روایت‌ترین بازیکنان در تمرینات پرسپولیس است. این زوج را تصور کنید؛ ارونوف در چپ و براجه در راست. فعلاً این دو به آن درجه از آمادگی نرسیده‌اند که به طور همزمان در یک مسابقه رسمی بازی کنند اما تردید نکند در آینده نه‌چندان دور و شاید بسیار نزدیک، شاهد این حضور توانمند خواهیم بود. در این صورت مدافعان مقابل پرسپولیس با یک دردرس جدی مواجه خواهند شد.

همه از توانایی‌های ارونوف سالم و آماده آگاه هستیم، در این سو شاید یعقوب براجه آن تکنیک خاص را نداشته باشد اما سرعت بالا، ریزه‌کاری‌ها و سر توپ و شوت‌های ناگهانی‌اش از او یک بازیکن متفاوت ساخته است. کار تال به او بسیار امید دارد. در ۷ بازی پیش روی پرسپولیس، اگر کمی خوش شانس باشد، قطعاً مانند بازی مقابل ملوان فرصت خودنمایی پیدای کند و آن زمان خواهید دید که درباره چه بازیکنی صحبت می‌کنیم. به احتمال بسیار زیاد در لیگ بیست و پنجم و زیر نظر اسماعیل کار تال، پرسپولیس ۲ و نگر خاص خواهد داشت. ارونوف در چپ، یعقوب براجه در راست. ستاره فوتبال ایران قرار است زیر نظر کار تال ساخته و پرداخته شود. اتفاقی که می‌توانست زیر نظر



مهدی طاهرخانی



تغییرات در کادر فنی استقلال همچنان ادامه دارد

نوازی آخرین نفر نیست

سالار آزادی که در نقش مربی بدنساز در دوران سپهر بختیاری زاده فعالیت می‌کرد و در دوره پیتسو موسیمانه نیز به عنوان کمک‌مربی بدنساز شناخته می‌شد، از کادر فنی استقلال جدا شده بود. در این شرایط، تغییرات در کادر فنی استقلال به نظر نمی‌رسد به این زودی به پایان برسد. با توجه به اخبار اخیر، قرار است مربی دروازه‌بان‌های استقلال نیز تغییر کند. محمدمامین صناعی که به عنوان کمک‌مربی بهزاد غلامپور در کادر فنی استقلال فعالیت می‌کرد و سپس به عنوان مربی دروازه‌بان‌ها جای غلامپور را گرفت، از استقلال جدا خواهد شد. طبق اخبار جدید، قرار است پس از تعطیلات فیدای، یک مربی خارجی به عنوان مربی جدید دروازه‌بان‌های استقلال منصوب شود. این تغییرات در راستای ایجاد ثبات در کادر فنی و بهبود عملکرد تیم صورت می‌گیرد. از سوی دیگر، ممکن است تغییراتی در سایر بخش‌های کادر فنی نیز اعمال شود. با توجه به آنکه در حال حاضر باشگاه استقلال به دنبال تغییرات گسترده‌تری است، باید منتظر اعلام رسمی این تغییرات و تصمیمات باشگاه باشیم. هواداران استقلال امیدوارند با این تغییرات، تیم‌شان به مسیر موفقیت بازگردد و در پایان فصل، شاهد کسب عنوان قهرمانی در جام حذفی و رتبه‌های مناسب در لیگ برتر باشند.

برتر قبل از تعطیلات فیدای برگزار کردند که در این دیدار به مصاف ذوب‌آهن در اصفهان رفتند. کادر فنی استقلال تغییرات در کادر فنی را تا پس از دولت با النصر به تعویق انداخته بودند، به نظر می‌رسد این تغییرات در حال حاضر آغاز شده است. نخستین تغییر مهم در این راستا، جدایی محمد نوازی از تیم بود. در آخرین جلسه تمرینی آبی‌پوشان پیش از سفر به اصفهان، نوازی غایب بود و همین مساله نشان‌دهنده پایان همکاری او با باشگاه استقلال است. این در حالی است که نوازی حدود ۲ فصل روی نیمکت استقلال حضور داشت و از ابتدای فصل گذشته به عنوان دستیار جواد نکونام وارد کادر فنی شد. او همچنین با مربیان مانند سهراب بختیاری‌زاده، پیتسو موسیمانه و میودراک بوژوویچ همکاری کرده و حتی به عنوان سرمربی موقت در دیدار با نساجی مازندران تیم را هدایت کرد.

با این حال، به نظر می‌رسد مدیران باشگاه استقلال قصد دارند همچنان در کادر فنی تغییرات بیشتری ایجاد کنند. به همین دلیل، از چندی پیش گمانه‌زنی‌هایی درباره جانشین نوازی در کادر فنی استقلال مطرح شده است. طبق اخبار رسیده، گزینه‌هایی همچون خسرو حیدری، سیدمهدی هاشمی‌نسب و رضا حسن‌زاده برای جانشینی نوازی در نظر گرفته شده‌اند. این در حالی است که پیش از نوازی،



زهرة فلاح‌زاده

سپری کرده بود، به همکاری‌اش با باشگاه استقلال پایان داد. مدیران باشگاه استقلال در ماه‌های اخیر بویژه پس از شروع فصل جاری، بارها از لزوم تغییرات در ساختار فنی سخن گفته بودند اما شرایط بازی‌های حساس بویژه لیگ نخبگان آسیا باعث شد این تغییرات به تعویق بیفتد. با توجه به اهمیت دیدارهای استقلال در لیگ نخبگان، ابتدا تمرکز باشگاه بر دولت حساس با النصر در مرحله حذفی این رقابت‌ها قرار داشت. اما شکست سنگین آبی‌پوشان با نتیجه ۳ بر صفر در مجموع ۲ دیدار رفت و برگشت برابر نماینده عربستان، به معنای حذف استقلال از لیگ نخبگان بود. این اتفاق، فصل آسیایی تیم را به پایان رساند و حالا تنها هدف این تیم، جبران شکست‌ها در لیگ برتر و کسب قهرمانی جام حذفی است. پس از حذف از آسیا، آبی‌پوشان دیروز یک بازی دیگر در لیگ

